
Република Северна Македонија ГЕ 
Republika e Maqedonisë së Veriut Ë SI 

Министерство за дигитална та 5 
трансформација т, Ta 

Ministria e transformimit Kë PSE 
dixhital —__—__—_ ll mm 

Бр. - № 14-1897/2 

2а 02025 од ИН Република Северна Македонија 

Министерство за дигитална трансформација 

До: Министерство за финансии 

Централната единица за хармонизација 

Архивски број: 14-1897/2 

Датум: 24-48. 2025 

Предмет: Регистар за ризици 

Почитувани, 

Согласно законската обврска предвидена во член 14 од Законот за системот 

на внатрешна финансиска контрола во јавниот сектор (Слвесник на РСМ 

бр.255/2024), во прилог на овој допис Ви доставуваме корегиран Регистар за ризици 

од Министерството за дигитална трансформација кој е подготвен согласно 

Методологијата за управување со ризици кај јавните субјекти. 

Прилози: 

Прилог 1а - Образец за регистар на стратешки ризици - нови ризици, Прилог 16 - Образец за регистар на 

оперативни ризици - нови ризици, Прилог 2а - Образец за регистар на стратешки ризици - постојни ризици, Прилог 

26 - Образец за регистар на оперативни ризици - постојни ризици, Прилог 3 - Основни информации и алатка за 

анализа на стратешки ризици 

Со почит, 

Министер за дигитална трансформација 

кеу 
Стефан Андоновски ``; >. 

SA > So) 

il Министерство Ул. „Филип Втори Македонски" бр.11, Скопје 1389 2 320 0999 

за дигитална трансформација на Република Северна Македонија vevyvy.mdt.gov.mk 

Република Северна Македонија
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Идентификација на ризик Првична проценка на ризик Првичен акциски план 

Тип на ризик 
Ниво на ефе Веројатност Вкупна Одговорно 

(стратешки о 

ризик / рганизациска (образложение (изложен 
единица Последица (влијание) ј лице Краен рок 

ризик од диц на веројатноста) || ост раен р 

корупција) (образложени 
ена 

влијанието 

Недоволна Ненавремено исполнување Формирање работна 

Несоодветна анализа|на обврските пропишани група, анализа на 
усогласеност на А р р ру Н 

стратешки МДТ/Сектор за или недостиг од|со Патоказот за владеење состојбите, 

| 1 домашното со високо високо висока MAT 2026 

ризик комуникации експертски на правото и Патоказот за консултации со ЕУ 

евроленото капацитет функционални експерти, подготовка 

законодавство демократски иснтитуции на измени на закони 

кратки рокови за 

реализација на 

активности и детално 

остварување на|потреба од поголем [пробивање на рокови, слаб анализирање на 

стратешки МДТ/Сектор за ру Р А Р р 5 Р 

2 ризик комуникации цели (носење на[слух за сложеноста [перформанс највисоко високо висока |процеси npeal MAT 2026 

законски, на процесите вработените и сл отпочнување на 

подзаконски акти, нивна реализација 

реализација на 

процеси и сл) 

отежната коордија 
; пробивање на зголемување на 

недоволна меѓу институциите 
ќ временските рокови, соработката како на 

стратешки МДТ/Сектор за| меѓусекторска ијкако и потреба за 
недефинирани високо високо висока |ниво на|мдт 2026 

ризик комуникации |меѓуинституционалн | законски точно i 
надлежности, намален институцијата, така и 

а сораболтка дефинирани процеси 
квалитет надвор од неа 

и надлежност



ie 

Немање практични и 

оперативни насоки како да Сектор за Во тек е изработка на . Спроведување на стратешки , се одвива комуникација : 2026 caj6ep планот за 3 умерено висока висока  |ревизијата на планот| МДТ ризик . меѓу надлежни институции . гоидина безбедност комуникација ; 16 за комуникација 
Ревизија на план за во случа на сајбер 
комуникација инцидент 

5 Сектор за Неможност за Донесување на 
Sapam сајбе Планаводговорна (на вонисување на оординиран одгово а висока со а HË вор најМдт 2026 година K и г н исо висока |планот за одго ризик 6 a. на инциденти и кризи (планот за одговор я "ра а Ра и Р А И 

м 
к 

езбеднос (член 30 од ЗСБ) 0, и кризи и инциденти инциденти и кризи 

неможност на сеопфатна и Сектор за 
креираењ на планот 

СТРАТЕ: сајбе не е донесен планот Нелосна сорабаќни на МАТ мерено средно сре, за јавно-приватно |МДТ 2026 година но - ризик баз ас Стратешки план за со приватниот сектор на нер ред ред mn r прие i H Јавно-приватно поле на сајбер безбедност ртнер 
партнерство 

7 

Не водење на: регистарот 

на овластени претставници 

регистар на области со Воспоставување на 
— Е Детални листи на висока критичност; регистрите и 

ратни сајбер Sener een Нема креирано листи i Ai ronemo Bucoka Висока ВМЕПЈУВАНе Во MAT 2026 година ризик Бейкедибаг критичност и други Р области; новата статегија и 
критични области и регистар на суштински акциски план на 
Субјекти кои немаат субјекти и MAT 
регистрирано регистар на важни 
седиште (член 7и 9 субјекти. 

од ЗСБ) 

Набавка на ИКТ-услуги, 

ИКТ- системи и ИКТ- 

пороизводи кои не ги 
Регистар на ИКТ- задоводлуваат Воспоставуање на 
услуги, ИКТ-системи Е 6 mune стандардите за безбедност Регистар на ИКТ- 

Сектор заји ИКТ-производи и на мрежнитеи услуги, ИКТ-системи стратешки . Регистарот на ИКТ 
сајбер нивни информациските системи Висока Високо и ИКТ-производи и |МДТ 2027 година ризик услуги, ИКт- системи 
безбедност производители со и ИКТ- производи усогласени со ЕУ и нивни 

висок ризик (член 36 меѓународните стандарди, производители со 
став 3 од ЗСБ) како и упатствата за нивна висок ризик 

имплементација.
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Недоволна 1) Немање јасни или 

усогласеност со навремено 

национални и ЕУ ажурирани насоки за 1) Одбивање на ЕУ 

стратегии усогласување со финансирање или 
национални и ЕУ ограничен пристап до 

политики ИПА/ЕУ програми 

- Националните или | Проекти што не се 

ЕУ стратегии често се |Усогласени нема да 
менуваат, а добијат поддршка. 

интерните процеси |2) Неефикасни или 
не ги следат доволно | Погрешно насочени 

брзо. политики и проекти 

2) Недоволна -- Реализирани активности 

координација меѓу може да не го следат ЕУ 

институциите правецот на развој 

Секторот за – Недоволни (DIGITAL EU, Digital Decade Редовна ревизија и 

стратешки дигитални механичка targets). високо висока Висока консултации со MAT 2028 

ризик вештини и комуникација и 3) Одложување на релевантни година 

иновации усогласување меѓу реформски процеси и институции 

министерства, дигитални трансформации 

агенции и ЕУ тела. 1” Непредвидени корекции 

3) Ограничени и ревизии ќе го забават 

капацитети за спроведувањето. 

следење на 4) Намалена меѓународна 

регулаторни доверба и негативни 

промени оценки од ЕУ мониторинг 

~ Недоволно обучен |Механизми 
кадар или недостиг | Може да влијае на 
на експерти за оценките за напредок на 

европска дигитална Македонија во областите 

агенда. дигитална трансформација 

4) Непостоење иновации. 

стандарди или 

10 Промена на Флексибилност во 

политичко Одложување или планирање и 

раководство што промена на приоритетните адаптација на 

Секторот за анитичнипронини е. нови проекти и програми, политики 

стратешки дигитални , риоритетии губење на континуитет и 2028 

ризик вештини и што влијаат на (стратешки насоки пренасочување на ресурси, високо Средна Високо MAT година 

иновации HERS BURSTS кои не се усогласени | то води до намалена 

KO TOKOSHHTË ефикасност на секторските 
планови на секторот. | цели.
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11 (Средна 

веројатност) 

Вработување 

засновано на 

Нетранспарентност споилс системот, 

во споделување на што резултира со ц . 
елосен развој и 

информациите. недостаток на ама E a 
, ; имплементација Ha 

.Парцијално развиен лојалност кон с Ч б 
: истемот за Јавна 

Систем за јавна организационата 
внатрешна 

внатрешна единица/ ф Pe ain с 
5 инансиск екто за 

финансика контрола. институцијата и Р 
(Големо контрола и|финансиски 

Недоволна Неадекватно исплатена влијание) целосно SN sbon 
E на|прашањ 

Неадекватно или |екипираност на фактура. Исплатени исполнување на Р Р 8 
д Ризикот има Организационата врвното 

Секторот за средства што не биле стратешките 
ненаменски индиректно единица за|раководство 

Стратешки [Сектор за финансиски планирани/предвидени во : приоритети. . 
потрошени влијание. најм внатрешна ревизија.|, лица 

ризик/ризик финансиски прашања со буџетското барање и MËNGJESI ожно Висока периоди даговорни 30.06.2026 
= средства о, 

од корупција |прашања Ред А компентентен кадар. [одобрени во буџетот за на проследување на проваркитив сека ја 

одобрениот Лицата одговорни за |соодветната година стратешките фактура за И ) презема 
. мање 

буџет. преземање Можност за ризик од исплата без р 
. цели и Пополнување најна 

финансики обврски |корупција. Янаул следење на Centon = ee 
. р инансиски 

не ја гледаат риор финансиските 6 мин 6 
ин ски обврски. 

важноста на процедури прашања с р 
о 

преземање ная hi ki када 
финансики обврски и секторот и слепо KT Në иа 

н 
значењето на извршување на Инне? р 

сегрегацијата на барање на ; 
должности. поединец надвор 

од секторот.
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12 Недоволно детални 

или недоволно 

следени механизми 

за транспарентност и Воспоставување и 

контрола, Финансиски штети, редовно 
опат орик ограничени ресурси |намалена доверба, спроведување на 

нарушена транспарентни Ризик од| дигитални практики во и недоволно PY Р Р 2028 . формализирани транспарентност, Високо Средна Висока контролни MAT 
УА BOE eM |) НЕЕИТИ одложување на проекти и механизми за сите година иновации процеси на секторот |ПРОЧедури што idles Р 

создаваат можности |негативни надворешни административни 

за неправилности. оценки. постапки во 

секторот. 

: План за вработување МДТ/Сектор за Недостиг од|Институцијата нема да НЕ " Ни и 
стратешки јавни набавки-| Некомплетно службеници/ биде биде во можност да ү Ч 

високо високо висока [согласно MAT 2026 
ризик две оделение/сектор |обучени за работа со|го реализира одобрениот : 

сдделанијә JH Буџет систематизацијата 

на МДТ 

Измени на ЗЈН Поради недостиг |Законски прекршоци 
МДТ/Сектор за Р së А нч Реве, 
: обучени ш н 

стратешки јавни набавки- Че ЗИТ а ДИЦ ИШТВАН На ани Ени о Планирање на обуки мдт 
ризик две нема кој да ги постапки, или за вработени; 

одделенија следи/имплемент |поништување по жалби 

дра измените ол ПКЖІН 

Датум: 17.12.2025 Одговорно лице на институцијата 

Министер 

Сте ндонов 
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Недоволна Исплатени Целосен развој и|Сектор за 
екипираностна |повеќе/помалку имплементација најфинансиски 
Секторот за средства. Системот за Јавна прашања, 
финансиски Фактурата внатрешна финансиска [врвното 
прашања и исплатена без контрола и екипираност на|раководство, 
потребата да се |целосна Организационата единица [лица 
запазат роковите, |документација и за внатрешна ревизија.|одговорни за 
фактурите се потврда за Периодични проверки на|преземање на 
проследуваат во |реализација на секој 3 месеци.|финансиски 
скратен рок без |набавката на стока Пополнување на Секторот за|обврски. 
детална проверка |или услуга. финансиски прашања со 
и анализа. Фактурата компетентен кадар заснован Оперативен Погрешна _ или| Фактурата за исплатена надвор на мерит системот. Грешки војСектор 34) неточно исплата се од рокот на 

3 систем за| финансиски иенлатани доставува до важноста и Големо Средна Висока 30.03.2026 финансиското |прашања фактура Секторот за условите на 

работење финансиски договорот. 
прашања без Исплатена фактура 

попратна што не е за 

документација, |министерството. 

Барање за Можност за ризик 

плаќање, Листа за |од корупција. 

проверка на 

барњето, 

записник, 

испратница и сл. 

пробивање на 
потреба од 

временските недоволна дополнително ангажирање дополнителни оперативен МДТ/Сектор за рокови за К секторска екеипирање и високо високо висока експерти; зајакнување нај|мдт 2026 ризик комуникации извршување на екипираност мотивација на кадровските капацитети активностите, 
вработените 

намален квалитет 

ризик од пробивање на 

ненавремено потреба од|временските 
ангажирање дополнителни оперативен МДТ/Сектор зајдонесување на|поголем слух за|рокови за Б 5 

високо високо висока експерти; зајакнување нај Мдт 2026 ризик комуникации законски и|сложеноста на [извршување на 
кадровските капацитети подзаконски процесите активностите, 

акти намален квалитет
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оперативен Одделение за Нередовно Недостаток на јавноста е средно средно средно Дополнување на работните |МДТ 
| 

односи со јавност |ажурирање на |соодветен неинформирана за места со соодветен стручен 

веб страницата |кадар,Недостаток [активностите на кадар, подобрување на 

со содржини во |на комуникација |Министерството со комуникацијата внатре во 

насока на внатре меѓу што делумно се институцијата, Проактивен/преве 

поголема организационите |намалув довербата спроведување на ИСО нтивен пристап. Во 

транспарентност |единици на пошироката процедурите краток временски 

| „ Недоволни јавнос кон период да се 

информации за институцијата. преземат мерки за 

новитетите во отстранување на 

министерството ризикот 

од јавен 

интерес. 

Истекување на 

сензитивни неовластен 
можност за 

информации пристап на дефинирање на правила за 
Оперативен Сектор за сајбер внесување на 

у преку мобилни [мобилни уреди висока висока користење на мобилни|МДТ 
ризик безбедност малициозни 

уредии до внатрешни софтвери уреди 

телекомуникаци |интратен мрежи 

ски врски 

Проток на немање на 

сензитивни протоколи и ефинирање на правила и 
Оперативен Сектор за сајбер р истекување на дефинир Р 

информации од |правила за големо висока висока упатства за проток на|мдт 
ризик безбедност информации 

страна на движење на сензитивни информации 

вработените информации 

неможност да се 
Недоволна . 

следат најновите 
едукација/ посета на семинари, 

ограничен број на|технолошки 
Оперативен Сектор за сајбер[обука на конференции и настани за 

обуки и настани |трендови одјумерено средна средна MAT 2026 
ризик безбедност вработените за обука и усовршување на 

за едукација облсата на 
безбедност на вработените 

безбедност на 
информации 

информации 

Несоодветно недонесување на 

, чување и правилници и 
Оперативен Сектор за сајбер уништување на носење на правилници и 

10 управување со [упатства за умерено средна средна MAT 2026 
ризик безбедност опремата упатства 

средствата / управување со 

опрема опрема/средства 

Несоодветна 
5 не дефинирани 

класификација 
правила на донесување на акти за 

Оперативен Сектор за сајбер на сензитивни класификација и|истекување на класигикација на 
11 информации и У висока висока MAT 2026 

ризик безбедност пристап до|информации сензитивни информации и 
неконтролиран 

сензитивни пристап до истите 

пристап до информации 
истите рмаң
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. U me 

Корумпираност 

на податоци и 

документи при (недоволна донесување на Упатство и 

Оперативен Сектор за сајбер[нивно | одржувањен ана Обука за 
16 р р бер едукација за големо висока висока држу ү MAT 2026 

ризик безбедност креирање, начин на креирање, пренос и 

електронски креирање, складирање на податоци 

преноси електронски 

складирање преноси Неточни, 

складирање на нецелосни и 

податоци од неможност за 

страна на преглед на 

вработените податоците 

Недостаток на не соодветна 
Оперативен Сектор за сајбер А недоволен број А 

17 соодветен ИКТ прераспределба |умерено средна средна 2026 
ризик безбедност на вработувања 

кадар на работни задачи 

нови вработувања MAT 

Политики кои 
Ограничена 

Недоволна не ги одразуваат 
Сектор за комуникација со Формирање работни групи 

Оперативен вклученост на потребите на 
18 дигитални вештини индустрија, Средно Средна Средно со претставници од MAT 2026 

ризик засегнати : корисниците, што 
и иновации академија и индустрија и академија 

страни води до 
граѓански сектор. 

ограничена 
Недоволна 

експертиза, 

Квалитетот на (недостиг на Лошо дефинирани 

Сектор за креираните [надворешна мерки, неефикасна 
Оперативен р реир двор р Ф . Вклучување на експерти и 

19 дигитални вештини | политики не ги |проверка или имплементација и |Средно Средна Средно . IMAT 2027 
ризик надворешна евалуација 

и иновации задоволува [недостаток на потреба од 

очекувањата [стандарди за ревизија. 

политичко 

планирање. 

Недостиг на Продлабочување 

Недоволна адаптирани на дигиталниот јаз 

Сектор за достапност на |програми, и намалена 5 
Оперативен Развој на инклузивни 

20 дигитални вештини | обуки за финансиски инклузивност на Високо Средна Високо MAT 2026 
ризик програми и субвенции 

и иновации маргинализира бариери или националните 

ни групи неадекватна дигитални 

инфраструктура. (политики.
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ч а on 

Ограничена 
Недоволно 

Недоволна трансфер на 
воспоставени 

Сектор за соработка со знаење и Меморандуми за 
Оперативен партнерства или 

27 cai дигитални вештини |научно- НИ недоволна Средно Средна Средно соработка и заеднички |МДТ 2026 

и иновации истражувачки имплементација ц ражу приоритети меѓу Uy) проекти 

институции на иновативни 
институциите. ј 

решенија. 

Отпор кон Споро 
Недоволна р р 

промени, модернизирање 

Оперативен сактар ая имплементација недоволна на јавните услуги и Пилот-проекти и промоција 
28 р дигитални вештини (на иновативни А услу Високо Средна Високо Р Боа MAT 2026 

ризик ke дигитална зрелост| пропуштени на добри практики 
и иновации решенија во 

E или ограничени |можности за 
јавниот сектор 

буџети. ефикасност. 

Ниска Ризик од 

Сентор за Недоволна информираност, (злоупотреба, 

Оперативен заштита на недоволна правна |конфликт на Обука и правна поддршка за 
29 р дигитални вештини А Б Ф Средно Ниска Средно У р АР MAT 2026 

ризик Pe интелектуална |поддршка или интереси и заштита на ИС 

8 сопственост сложени демотивирање на 

процедури. иноваторите. 

Недостиг на 

систем за мерење |Невозможност 

Недоволна на импакт, за процена на 
Сектор за 3 Методологии за мерење на 

Оперативен евалуација на [недоволно ефективности слаб 
дигитални вештини Средно Средна Средно импакт и повратни MAT 2026 

ризик ефектите од индикатори или (третман на 
и иновации информации 

иновациите ограничени неуспешни 

аналитички проекти. 

ресурси. 

7 Нерационално 
Можност за |Нема дистинкција Вас План за вработување на 

ризик од МДТ/Сектор за планиран Буџет, 
31 i конфликт на | на планирањеи високо високо висока службеници согласно MAT 2026 

корупција јавни набавки неискористување е 
интереси спроведување систематизацијата на МДТ 

на Буџетот 

Датум: 17.12.2025 Одговорно лице на институцијата 

ни р < 
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Прилог 2a- Образец за регистар на стратешки ризици - постојни ризици 

Нов акциски план 
Следење на ризик Проценка на резидуален ризик 

(доколку е потребно) 
Тип на ризик Ниво на 

(стратешки Организа резидуален ||Резидуална 

| ризик/ризик || циска претходно И СПРОВедена ефект (веројатност резидуална 
мерка (влијание) Одговорно од единица преземена вкупна Краен рок | . (да/не/делумно (образложе лице корупција) мерка (образложени ние на изложеност 

е на : 
5 веројатност 

влијанието) а 

Честа промена на Формализирање на 
раководството и план за континуитет 
политичките на политиките и 
приоритети што стратешките 

стратешки ризик | МДТ предизвикува делумно делумно големо големо документи MAT 2026 

непостојаност во 

имплементацијата на 

стратешките 

документи 

Развивање на 

Одлив на стручен ере 
задржување и 

атешки ризик | МДТ ai делумно делумно големо големо мотивација; MAT 2026 стр (особено ИТ кадри) ција; 
внатрешна кон приватен сектор 
мобилности 

имулации 

Недоволно и/или Диверзификација на 

нестабилно извори на 
финансирање, делумно делумно финансирање и 2026 
зависност од подобро буџетско 

стратешки ризик |мдт донаторски проекти средно големо планирање MAT 

MATI 
Сектор на за |Регулаторни промени делумно делумно Постојано следење 2026 
нормативно |и усогласување со на законските 
- правни европски регулативи измени и навремено 

стратешки ризик [работи (е!ОА5, М!5 итн.) средно средно усогласување MAT



Подобрување на 

Зависност од договорното 

надворешни управување и 
партнери/конзорциум|АеЛУМно |Делумно редовен мониторинг one 
и при реализација на 

стратешки ризик| МДТ ИКТ проекти средно средно MAT 

Развивање 

национални 

Системски/сајбер делумно делумно капацитети и 2026 

ризици со координиран СЅІАТ 

стратешки ризик |мМДТ национален опфат високо високо систем MAT 

Планирани План за 

МДТ/Сектор Несоодветна работни вработување на 

оперативен за јавни места colHE (местата се службеници 
7 кадровска високо високо висока MAT 2026 

ризик набавки-две систематиза | празни) согласно 

одделенија екипираност цијата на систематизацијата 

MAT Ha MAT 

План за 

МДТ/Сектор Несоодветна Отсуство на вработување на 

оперативен за јавни НЕ (местата се службеници 
кадровска контрола високо високо висока MAT 2026 

ризик набавки-две прел обета празни) согласно 

одделенија Se РЗА систематизацијата 

на МДТ 

Датум: 17.12.2025 

Одговорно fae на институцијата 

//- "Министер ` 
< Шш 

тва HOBCK 
(Ви = 
\ "у, 
NË SA KA .



, 

Прилог 26 - Образец за регистар на оперативни ризици - постојни ризици 

Проценка на резидуален Нов акциски план 

Ниво на ||Резидуалн 

резидуале а 

Тип на ризик н ефект (јверојатнос 

(влијание) т 
(оперативен || Организациск Спроведена Резидуал 

ризик/ризик а единица претходно мерка (образлож на вкупна Одговорно 
. преземена ение на Краен рок 

од корупција) мерка ве влијанието наложено лице 

) 
(образлож 

ение на 

веројатнос 

та 

Комуникација 

со 

институциите 

за преземање 

мерки за 
Поттикнување на 

зидана иа институциите за 

Нецелоснитеў делумно |Умерено [Средно Средно редовно MAT Континуирано 

Неисполнување на | неажурирани ажурирање на 
Сектор за во барањата и падатнцина податоците 

KAN PRE J очекувањата на системите од 

корисниците на каде што се 

Оперативен аана за услуги во врска со [влечат 

квалитетот и податоците 
административни брзината na 

Канцалариацети) обезбедувањето на 

центри) услугите Воочување и 

давање насоки Укажување на 

за институциите за 

подобрување задолжително 

на користење на 
комуникацијата Делумно [Умерено [Средно Средно платформата ва MAT Континуирано 

помеѓу интероперабилнос 

институциите т со размена на 

при размена на податоци. 

податоците
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Прилог 3 - Основни информации и алатка за анализа на стратешки ризици 

Е Мапирање на ризик/референци ia perenne лемент ирањ ик 
Р Р референц ризик/референци 

Име на сектор од јавниот| Министерство за дигитална трансформација /|сектор за јавни | 

субјект/организационата единица Сектор за комуникации набавки 

Референтна стратегија/Годишен план каде Во стратешки план на 

што е идентификуван ризикот MAT 

Година на Стратегија/Годишен план ЕССЕ eee 
Усогласување на националното со европското|Спроведување на 

Цел/активност поврзана со ризик e 
законодавство авни набавки 

. Недоволна хармонизација на законите и 
Опис на потенцијалниот проблем/ризик Судир на интереси 

ненавремено усогласување со зададените рокови 

Проценка и објаснување на веројатноста за|Висока – процесот е комплексен, вклучува повеќе веројатна можност | 
Веројатна можност 

ризик институции и политички фактори 

Проценка и објаснување на влијанието на|Високо – негативно влијание врз медиумскиот Висока/ недоволна 

ризикот сектор и оценките за демократијата контрола 

Објаснување на индикаторите за 

потенцијален ризик 

(броеви, %) 

TT e (да/не) | 
Првично планирана мерка за намалување на|Формирање на меѓуресорска работна група и 

ризикот консултации со експерти од ЕУ 

Спроведена е мерка за намалување на|наскоро ќе се формира работна група, процесот е|Се потпишува ИЗЈАВА 

ризикот (да/не) во тек за судир на интереси



Објаснување зошто не ce спроведени мерки|МДТ во 2025 година акцент стави на законите / 

за намалување (ако е применливо) предвидени со Планот за раст 

Тековен статус на ризик индикатори (околу 50 96) ЗААВМУ е усогласен со Директивата / 

(броеви, %) за аудиовизуелни медиумски услуги 2018, Законот 

Ризик затворен 
/ 

(да / не) 
Планирани се дополнителни мерки за E Планирано е 

спроведување на јавни консултации со сите 
намалување на ризикот екипирање на 

засегнати страни во медиумската област 
(ако не е затворен) Секторот 

Одговорно лице Министер Стефан Андоновски E rss—“i—CSS 

17.12.2025 I 

hg ре 

\ NS .


